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NOWOŚĆ! TRZY NOWE PROJEKTY 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły trzy nowe 

projekty uchwał. Jeden z nich to uchwała kierunkowa do Prezydenta, 

drugi – projekt grupy mieszkańców, a trzeci – projekt inicjatywy 

uchwałodawczej mieszkańców „Nic o nas bez nas”. 

Uchwała kierunkowa dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w zakresie umów zawieranych na podstawie art. 16 ustawy z 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Grupa radnych sugeruje, że art. 16 

ustawy o drogach publicznych daje zarządcy drogi możliwość zobowiązywania 

w drodze umowy inwestorów przedsięwzięć niedrogowych (np. bloku czy 

biurowca) do budowy lub przebudowy dróg publicznych, które są konieczne ze 

względu na realizowaną inwestycję. Projekt uchwały 

Projekt grupy mieszkańców dotyczy zniesienia opłaty targowej. Miałoby ono 

nastąpić od 1 stycznia 2019 r. Mieszkańcy dowodzą w projekcie uchwały, że za 

likwidacją tej opłaty przemawia stały spadek jej udziału w dochodach 

budżetowych. W 2002 r. było to blisko 6 mln zł, obecnie  - ośmiokrotnie mniej. 

Projekt uchwały 

Projekt inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców „Nic o nas bez nas” dotyczy 

zmian w uchwale z 14 marca, powołującej Komisję ds. Zbadania zmian w 

związku z realizacją organizacji ruchu w Strefach Płatnego Parkowania, 

projektu Mobilny Kraków oraz Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa. 

Zmienia on termin przedstawienia raportu z pracy komisji na 15 października. 

Projekt uchwały (MB) 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99251
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99229
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99228
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NOWOŚĆ! PRYWATNE DZIAŁKI OTWORZĄ SIĘ NA MIESZKAŃCÓW? 

Czy części wspólne ogródków działkowych będą jeszcze bardziej 

wspólne? Miasto chciałoby, aby były one udostępniane mieszkańcom. 

Co na to działkowcy? Tę kwestię poruszono podczas posiedzenia 

Komisji Dialogu Obywatelskiego.  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! PARK DZIĘKI FUNDUSZOM UE 

Czy można zwiększyć dochody i wydatki miasta nie narażając przy tym 

budżetu? Okazuje się, że można. Tak przynajmniej wynika z jednego z 

projektów uchwał opiniowanych podczas posiedzenia Komisji 

Budżetowej.  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! KONSULTACJE ZAKOŃCZONE, MIESZKAŃCY BARDZO 

AKTYWNI 

31 maja zakończyły się konsultacje społeczne, podczas których 

zbierane były opinie mieszkańców Krakowa na temat aktualnej sieci 

szkół podstawowych oraz propozycje rozwiązań do nowej sieci, która 

zacznie obowiązywać od 1 września 2019 r. Dyskusja w tej sprawie 

miała się odbyć podczas posiedzenia Komisji Edukacji.  

Więcej na: krakow.pl 

NOWOŚĆ! DWIE NEGATYWNE OPINIE 

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków zebrała się, by zaopiniować 

wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 w zakresie 

merytorycznego działania komisji. Projekt uchwały otrzymał 

negatywną opinię. 

Więcej na: www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/220697,30,komunikat,prywatne_dzialki_otworza_sie_na_mieszkancow_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220700,30,komunikat,park_dzieki_funduszom_ue.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220703,30,komunikat,konsultacje_zakonczone__mieszkancy_bardzo_aktywni.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220708,30,komunikat,dwie_negatywne_opinie.html
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NOWOŚĆ! „TANDETA” NA SPRZEDAŻ? RADNI PRZEŁOŻYLI 

OPINIOWANIE 

Czy aktualni dzierżawcy placu targowego przy ulicy Krzywda zostaną 

jego właścicielami? Radni mieli zająć się sprawą popularnej „Tandety” 

podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.  

Więcej na: www.krakow.pl  

NOWOŚĆ! CZAS NA NOWY PARK RZECZNY? 

Czy miasto przejmie działkę, która jest niezbędna, aby powstał Park 

Rzeczny „Rozrywka”? W tej sprawie interpeluje radny Dominik 

Jaśkowiec. Z kolei radny Łukasz Wantuch ma m.in. pomysł na 

organizację III etapu projektu „Rośliny Kontra Smog”.  

Więcej na blogu Rady Miasta Krakowa 

NOWI HONOROWI 

5 czerwca, podczas sesji uroczystej z okazji Święta Miasta tytuł 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 

odebrali Biserka Rajčić oraz prof. Janusz Skalski. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

BEZ OPINII DLA „OSIEMNASTKI” 

Radni z Dzielnicy XVIII Nowa Huta przygotowali projekt uchwały  

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta w zakresie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Wolica, Przylasek Wyciąski i Przylasek 

Rusiecki za wiaduktem”. Przedstawili go na posiedzeniu Komisji 

Planowania i Ochrony Środowiska, jednak nie otrzymali pozytywnej 

opinii. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/220710,30,komunikat,_tandeta__na_sprzedaz__radni_przelozyli_opiniowanie.html
https://wordpress.com/post/radamiastakrakowa.wordpress.com/2171
http://krakow.pl/aktualnosci/220675,30,komunikat,nowi_honorowi.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220670,30,komunikat,bez_opinii_dla__osiemnastki_.html
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DROBNE ZMIANY W WYKAZIE 

Na wniosek rad dzielnic Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

wprowadził drobne zmiany do wykazu dróg, obiektów i terenów,  

na których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII. Radni z Komisji 

Infrastruktury pozytywnie zaopiniowali tę aktualizację. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI JEDNOGŁOŚNIE ZA ZMIANAMI 

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą radom gmin przysługuje większe 

prawo w sprawach zasad sprzedaży i spożycia alkoholu. Zgodnie z tymi 

zapisami Miasto przygotowało dwa projekty uchwał obligatoryjnych  

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz w sprawie 

ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

Wszystkie druki pozytywnie zaopiniowała Komisja Praworządności. 

(KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

LATO Z KKR3+ 

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

wysłuchali informacji na temat atrakcji wakacyjnych i ulg dla 

posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ (KKR3+). (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

GŁOS DZIELNIC 

Dzielnica III Prądnik Czerwony 

Nazwij park 

http://krakow.pl/aktualnosci/220672,30,komunikat,drobne_zmiany_w_wykazie.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220671,30,komunikat,radni_jednoglosnie_za_zmianami.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220673,30,komunikat,lato_z_kkr3+.html
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Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie oraz 

Miejskie Centrum Dialogu zapraszają Mieszkańców Krakowa do udziału w 

konkursie na wyłonienie nazwy dla nowego parku miejskiego przy siedzibie 

Rady Dzielnicy III przy ul. Naczelnej. Konkurs ten patronatem objął Bogusław 

Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Celem konkursu jest wyłonienie nazwy nowego parku miejskiego, która będzie 

zarówno atrakcyjna, jak i nawiązująca do koncepcji parku wywodzącej się z 

historycznego przeznaczenia tych terenów, gdy funkcjonował tam folwark. 

Propozycje nazwy można składać od 28 maja do 11 czerwca 2018 r.  

droga elektroniczną na jeden z dwóch adresów 

mailowych: rada@dzielnica3.krakow.pl lub dialoguj@um.krakow.pl za pomocą 

formularza lub w treści wiadomości z podaniem imienia, nazwiska, adresu, 

numeru telefonu oraz adresu mailowego osoby zgłaszającej wymaganych w 

formularzu, oraz oświadczeniem o akceptacji regulaminu oraz przetwarzaniu 

danych osobowych, a w przypadku niepełnoletnich – także wieku i zgody 

opiekuna prawnego. Propozycje nazw można też dostarczać w wersji 

papierowej za pośrednictwem poczty do siedziby Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony przy ul. Naczelnej 12 lub do siedziby Miejskiego Centrum Dialogu 

przy ul. Brackiej 10. Więcej informacji na stronie Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony 

DZIELNICA V KROWODRZA 

Spacer po Krowodrzy 

9 czerwca, w sobotę o godz. 10:00 Rada Dzielnicy V Krowodrza 

zaprasza na spacer po Krowodrzy. Start spod Wydziału Architektury 

PK, ul. Podchorążych 1. 

Przewodnikami i ekspertami oprowadzającymi po dzielnicy będą m.in. 

architekci z Politechniki Krakowskiej, pracownicy Muzeum Fotografii, historycy 

z Muzeum Pomorska, Instytutu Pamięci Narodowej oraz członkowie 

Stowarzyszenia Rawelin. Uczestnicy spaceru otrzymają przewodnik wydany na 

tę okazję przez Radę Dzielnicy V. (MB) 

mailto:rada@dzielnica3.krakow.pl
mailto:dialoguj@um.krakow.pl
http://www.dzielnica3.krakow.pl/aktualnosci/konkurs-na-nazwe-nowego-parku-na-pradniku-czerwonym-1
http://www.dzielnica3.krakow.pl/aktualnosci/konkurs-na-nazwe-nowego-parku-na-pradniku-czerwonym-1
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BUDOWA SYSTEMU INFORMACJI MIEJSKIEJ 

Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się w czwartek o godz. 

15:00 w sali im. Józefa Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Dyskutować będą o: krakowskim programie obchodów rocznicy odzyskania 

niepodległości przez Polskę oraz założeniach budowy systemu informacji 

miejskiej.  

Bieżący plan posiedzeń komisji 

 

PRZEDSTAWICIEL RMK 

godz. 9:30 - VI Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna INFRAEKO 

2018, Sala Obrad RMK Plac Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego) 

godz. 17:00 - uroczystość jubileuszowa z okazji 85. urodzin profesora 

Władysława Stróżewskiego, Honorowego Obywatela Krakowa, ul. Jagiellońska 

15 

6-8 czerwca 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

ORAZ DOMINIK JAŚKOWIEC WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA  

Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Szczecinie (zaproszenie: 

Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta Szczecina) 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 7 czerwca, czwartek 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 7 czerwca, czwartek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 27 czerwca – sesja absolutoryjna 

 4 lipca 

 29 sierpnia 

 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

